[30] Cum accepisset imperatoria majestas **æstate proxime<sup>1</sup> decursa**, quae circa Constantinopolim Turcorum rabies perpetrasset, ingenti maerore affecta fuit, considerans quantum<sup>2</sup> et quale vulnus Christianorum genti esset illatum. **Est enim amissa civitas nobilissima et amplissima, quam quondam Constantinus imperator**, ut refert Eusebius Caesariensis, **jussu domini salvatoris sibi per somnum apparentis ad similitudinem et aequalem {40r} excellentiam Romanae urbis erexit**, ubi<sup>3</sup> **orientalis imperii solium et patriarchalis sedes longo tempore floruit. Illic** occisus est **imperator Constantinus<sup>4</sup>** ejus nominis ultimus. Mirabile dictu, ut in **eo nomine Graecorum imperium sit extinctum**, in **quo sumpsit** initium. **Nobilitas** urbis gladio caesa est, religiosi monachi **sacerdotesque<sup>5</sup>** suppliciis afflictis crudelissimis, sacratae **virgines** ad libidinem raptae, matresfamilias ac puellae passae, **quaeque victoribus** placuerunt. Mares impuberes in complexu **parentum** necati, **animarum infinitus numerus in captivitatem ac perpetuam servitutem** deductus. **Quis talia fando<sup>6</sup> temperet<sup>7</sup> a lacrimis. Horresco talia referens.**

[31] Sed quid dicam de magnificentissimis<sup>8</sup> illius urbis ecclesiis, quarum aliquae incensae aut diruptae<sup>9</sup> fuerunt<sup>10</sup>, aliae **deletis** imaginibus Christi domini nostri Jesu<sup>11</sup> ac sanctorum ad spurcitiam Mahumeti profanatae sunt. **Reliquiae martyrum et aliorum piorum jam cum Christo regnantium, quae fuerunt in illa** civitate **pretiosissimae, in lutum<sup>12</sup>** projectae et conculcatae a<sup>13</sup> **porcis** aut traditae **canibus** enarrantur<sup>14</sup>. **O<sup>15</sup> maximam atque intolerabilem ignominiam Christiane gentis!** Nullum arbitror **pectus esse Christiani<sup>16</sup> hominis, qui<sup>17</sup> hoc audiens non commoveatur** atque ardeat<sup>18</sup> **ira**. Nullum **esse fidelis hominis oculum, qui non gemat?** Et quidem<sup>19</sup> Caesarea majestas hoc intelligens non potuit non vehementissime<sup>20</sup> dolere.

<sup>1</sup> proxima W

<sup>2</sup> est *add.* MA

<sup>3</sup> et *add.* W

<sup>4</sup> Constantinopolitanus B, E, MA

<sup>5</sup> sacerdotes MA

<sup>6</sup> fandi W

<sup>7</sup> temperat W

<sup>8</sup> magnificis W

<sup>9</sup> dirutae B, F

<sup>10</sup> feruntur W

<sup>11</sup> *omit.* W

<sup>12</sup> luctum E

<sup>13</sup> aut F

<sup>14</sup> narrantur MA

<sup>15</sup> et W